
                                                                              

Regione Siciliana  
ISTITUTO COMPRENSIVO: INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO 

 “A. MANZONI”  
DIREZIONE E UFFICI: VIA PORTELLA, 1 – 92010 ALESSANDRIA DELLA ROCCA  

e-mail : agic812006@istruzione.it –agic812006@pec.istruzione.it 
 sito: www.icmanzoniadr.edu.it 

CF: 80004930840-TEL.0922.981041 - FAX 0922.980085  
Alessandria della Rocca, 14/03/ 2024 

 Al personale Docente  

Scuola SECONDARIA I GRADO 

Dell’I.C. “A. Manzoni” 

Dell’I.C. “Maestro L. Panepinto” 

All’Albo online  

Al D.S.G.A.  

 

Alla Dirigente scolastica 

Dell’I.C. “Maestro L. Panepinto” 

 

 
OGGETTO: Pubblicazione graduatorie interne PROVVISORIE personale docente classi di concorso e 

sostegno Scuola Secondaria di I grado.   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il CCNI del 27/01/2022 sulla Mobilità del personale per gli AA.SS. 2022/2023 – 2023/24 –     

2024/2025; 

VISTA l’Ordinanza del Ministero dell’Istruzione e del Merito n.30 del 23/02/2024, relativa alla mobilità del 

personale della scuola concernente le norme di attuazione del contratto integrativo in materia di mobilità 

del personale, docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s.2024-25;  

VISTA la Circolare interna n. 132 del 15/02/2024;  
ACQUISITE le graduatorie interne di Istituto dell’I.C. “Maestro L. Panepinto” che a far data dal 01/09/2024 

sarà aggregato all’I.C. “A. Manzoni”; 

ESAMINATE le documentazioni presentate 

 

DECRETA 
 L’approvazione e la pubblicazione in data odierna, sul sito web, nella sezione Albo Pretorio on line, 

delle graduatorie interne provvisorie, firmate digitalmente, del personale docente classi di concorso e sostegno 

della Scuola Secondaria di I grado, con contratto di lavoro a tempo indeterminato, titolare presso questo Istituto 

Comprensivo e presso l’I.C. “Maestro L. Panepinto”. 

Le graduatorie allegate al presente provvedimento ne fanno parte integrante. 

Avverso il presente provvedimento è possibile presentare reclamo entro 10 giorni. 

 

Il Dirigente scolastico 

prof. Rosaria Provenzano 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

 dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse, 
 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "A. MANZONI" - ALESSANDRIA DELLA ROCCA 
 
 
 

Graduatoria scuola secondaria di I grado 
 

Istituzione Scolastica: 

Tipo posto: 
 
Classe di Concorso: 

Anno Scolastico: 

Corso: 

 

 
AGIC812006 - A.MANZONI 

Normale 
 
A001 - ARTE E IMMAGINE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
 
2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Diurno 

N. Cognome Nome Punti Anzianità 

di Servizio 
Esigenze di 

Famiglia 
Titoli 

Generali 
Nota 

 
 

      

1 CURSERI VITA 214,00 196,00 6,00 12,00  

 
 

Nota: n° 1 Docente escluso dalla graduatoria in base alle precedenze previste ai punti I), II), III) e IV dell’ art. 13, comma 1, del CCNI mobilità 2019-2022 del 

6 marzo 2019 

 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Rosaria Provenzano 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "A. MANZONI" - ALESSANDRIA DELLA ROCCA 
 
 
 

Graduatoria scuola secondaria di I grado 
 

Istituzione Scolastica: 

Tipo posto: 
 
Classe di Concorso: 
 

Anno Scolastico: 

Corso: 

 
AGIC812006 - A.MANZONI 

Normale 
 
A022 - ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I 
GRADO 

2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Diurno
 

N. Cognome Nome Punti Anzianità 

di Servizio 
Esigenze di 

Famiglia 
Titoli 

Generali 
Nota 

 
  

    
 

 
  

    
 

1 PRESTI MARIA 299,00 281,00 6,00 12,00 
 

2 CALDARA ENZA SILVANA 243,00 224,00 6,00 13,00 
 

3 MISTRETTA DOMENICO 216,00 204,00 0,00 12,00 In quiescienza dal 01/09/2024 

4 CARDINALE LAURA MARIA 
RITA 

216,00 198,00 6,00 12,00 
 

5 GIAMBARTINO ANGELO 203,00 197,00 6,00 0,00 
 

6 GRECO ELINA 196,00 175,00 9,00 12,00 
 

7 CAMMARATA 
SPATARO 

ANTONINA 191,00 185,00 6,00 0,00 In quiescienza dal 01/09/2024 

8 SCICOLONE GIUSEPPA 174,00 158,00 12,00 4,00 
 

9 MATTALIANO ANGELA 152,00 144,00 6,00 2,00 
 

10 COCCHIARA DOMENICO 104,00 84,00 12,00 8,00 
 

11 NAVARRA NICOLE 95,00 75,00 8,00 12,00 
 

12 CICCARELLO MADDALENA 88,00 71,00 14,00 3,00 
 

13 MARTORANA MICHELE 86,00 62,00 6,00 18,00 
 

14 DI CARO ELISA 85,00 52,00 12,00 21,00 
 

15 VALENTI SILVIA 28,00 9,00 4,00 15,00 IMMESSA IN RUOLO 01/09/2023 



 
 

 
 
Nota: n° 2 Docenti esclusi dalla graduatoria in base alle precedenze previste ai punti I), II), III), IV) e VII dell’ art. 13, comma 1, del CCNI mobilità 2019-2022 

del 6 marzo 2019 

 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Rosaria Provenzano 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "A. MANZONI" - ALESSANDRIA DELLA ROCCA 
 
 
 

Graduatoria scuola secondaria di I grado 
 

Istituzione Scolastica: 

Tipo posto: 
 
Classe di Concorso: 

Anno Scolastico: 

Corso: 

 

 
AGIC812006 - A.MANZONI 

Normale 
 
A028 - MATEMATICA E SCIENZE 
 
2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Diurno 

N. Cognome Nome Punti Anzianità di 

Servizio 
Esigenze di 

Famiglia 
Titoli 

Generali 
Nota 

        

1 PERCONTI FRANCESCA 196,00 178,00 6,00 12,00 
 

2 MATTALIANO ELISABETTA 192,00 180,00 0,00 12,00 
 

3 MONTALBANO ALFONSO 190,00 169,00 6,00 15,00 
 

4 FERRANTE ANNA MARIA 165,00 139,00 6,00 20,00 
 

5 IPPOLITO SALVATORE 147,00 124,00 9,00 14,00 
 

6 MORTELLARO 

PETROCELLI 

CARMELA 126,00 108,00 9,00 9,00 
 

7 ORTOLANO NELLA FRANCA 121,00 106,00 0,00 15,00 
 

8 SCIARA SALVATORE 116,00 87,00 9,00 20,00 
 

9 PERCONTI PIERO MARIO 102,00 89,00 3,00 10,00 
 

10 MATRAXIA MARIA CARMELA 95,00 92,00 0,00 3,00 
 

 
 

Nota: n° 1 Docente escluso dalla graduatoria in base alle precedenze previste ai punti I), II), III) e IV dell’ art. 13, comma 1, del CCNI mobilità 2019-2022 del 

6 marzo 2019 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Rosaria Provenzano 
 
 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "A. MANZONI" - ALESSANDRIA DELLA ROCCA 
 
 
 

Graduatoria scuola secondaria di I grado 
 

Istituzione Scolastica: 

Tipo posto: 
 
Classe di Concorso: 

Anno Scolastico: 

Corso: 

 

 
AGIC812006 - A.MANZONI 

Normale 
 
A030 - MUSICA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
 
2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Diurno 

N. Cognome Nome Punti Anzianità 

di Servizio 
Esigenze di 

Famiglia 
Titoli 

Generali 
Nota 

        

1 GRATINO ORAZIO 

CESARINO 

195,00 177,00 6,00 12,00  

 
 

Nota: n° 1 Docente escluso dalla graduatoria in base alle precedenze previste ai punti I), II), III) e IV dell’ art. 13, comma 1, del CCNI mobilità 2019-2022 del 

6 marzo 2019 

 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Rosaria Provenzano 
 
 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "A. MANZONI" - ALESSANDRIA DELLA ROCCA 
 
 
 

Graduatoria scuola secondaria di I grado 
 

Istituzione Scolastica: 

Tipo posto: 
 
Classe di Concorso: 
 

Anno Scolastico: 

Corso: 

 
AGIC812006 - A.MANZONI 

Normale 
 
A049 - SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I 
GRADO 

2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Diurno
 

N. Cognome Nome Punti Anzianità 

di Servizio 
Esigenze di 

Famiglia 
Titoli 

Generali 
Nota 

        

 
  

    
 

1 DANGELO GIUSEPPA 126,00 108,00 6,00 12,00 
 

 
 

Nota: n° 2 Docenti esclusi dalla graduatoria in base alle precedenze previste ai punti I), II), III) e IV dell’ art. 13, comma 1, del CCNI mobilità 2019-2022 del 6 

marzo 2019 

 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Rosaria Provenzano 
 
 
 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "A. MANZONI" - ALESSANDRIA DELLA ROCCA 
 
 
 

Graduatoria scuola secondaria di I grado 
 

Istituzione Scolastica: 

Tipo posto: 
 
Classe di Concorso: 

Anno Scolastico: 

Corso: 

 

 
AGIC812006 - A.MANZONI 

Normale 
 
A060 - TECNOLOGIA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
 
2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Diurno 

N. Cognome Nome Punti Anzianità 

di 

Servizio 

Esigenze di 
Famiglia 

Titoli 
Generali 

Nota 

1 COSTA SALVATORE 148,00 142,00 6,00 0,00 
 

2 PIAZZA ANNALISA 75,00 57,00 3,00 15,00 
 

 
 

Nota: 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Rosaria Provenzano 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "A. MANZONI" - ALESSANDRIA DELLA ROCCA 
 
 
 

Graduatoria scuola secondaria di I grado 
 

Istituzione Scolastica: 

Tipo posto: 
 
Classe di Concorso: 
 

Anno Scolastico: 

Corso: 

 
AGIC812006 - A.MANZONI 

Normale 
 
AA25 - LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA COMUNITARIA NELLA SCUOLA 
SECONDARIA I GRADO (FRANCESE) 

2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Diurno
 

N. Cognome Nome Punti Anzianità 

di Servizio 
Esigenze di 

Famiglia 
Titoli 

Generali 
Nota 

1 MONTALBANO ROSA 147,00 118,00 6,00 23,00 
 

2 BRUNO MARIA 123,00 105,00 6,00 12,00 
 

3 VITALE ROSALIA 52,00 34,00 6,00 12,00 TRASFERITA IL 01/09/2023 

 
 

Nota: 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Rosaria Provenzano 
 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "A. MANZONI" - ALESSANDRIA DELLA ROCCA 
 
 
 

Graduatoria scuola secondaria di I grado 
 

Istituzione Scolastica: 

Tipo posto: 
 
Classe di Concorso: 
 

Anno Scolastico: 

Corso: 

 
AGIC812006 - A.MANZONI 

Normale 
 
AB25 - LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA COMUNITARIA NELLA SCUOLA 
SECONDARIA I GRADO (INGLESE) 

2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Diurno
 

N. Cognome Nome Punti Anzianità 

di 

Servizio 

Esigenze di 
Famiglia 

Titoli 
Generali 

Nota 

 
  

    
 

1 CHIARAMONTE ROBERTA 156,00 150,00 6,00 0,00 
 

 
 

Nota: n° 1 Docente esclusi dalla graduatoria in base alle precedenze previste ai punti I), II), III), IV) e VII dell’ art. 13, comma 1, del CCNI mobilità 2019-2022 

del 6 marzo 2019 

 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Rosaria Provenzano 
 
 
 
 
 
 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "A. MANZONI" - ALESSANDRIA DELLA ROCCA 
 
 
 

Graduatoria scuola secondaria di I grado 
 

Istituzione Scolastica: 

Tipo posto: 
 
Classe di Concorso: 
 

Anno Scolastico: 

Corso: 

 
AGIC812006 - A.MANZONI 

Normale 
 
AB56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO  
(CHITARRA) 

2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Diurno

 

N. Cognome Nome Punti Anzianità 

di 

Servizio 

Esigenze di 
Famiglia 

Titoli 
Generali 

Nota 

 
 

Nota: Non ci sono titolari 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Rosaria Provenzano 
 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "A. MANZONI" - ALESSANDRIA DELLA ROCCA 
 
 
 

Graduatoria scuola secondaria di I grado 
 

Istituzione Scolastica: 

Tipo posto: 
 
Classe di Concorso: 
 

Anno Scolastico: 

Corso: 

 
AGIC812006 - A.MANZONI 

Normale 
 
AC56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO  
(CLARINETTO) 

2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Diurno
 

N. Cognome Nome Punti Anzianità 

di Servizio 
Esigenze di 

Famiglia 
Titoli 

Generali 
Nota 

1 LO PINTO IGNAZIO 195,00 173,00 9,00 13,00 
 

2 GAROFALO FRANCESCO 86,00 77,00 9,00 0,00 
 

3 CAMMARATA LUCIA 38,00 38,00 0,00 0,00 
 

4 LO GROI SALVATORE 36,00 32,00 3,00 1,00 
 

5 CARUANA CALOGERO 21,00 9,00 0,00 12,00 IMMESSO IN RUOLO 01/09/2023 

 
 

Nota: 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Rosaria Provenzano 
 
 
 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "A. MANZONI" - ALESSANDRIA DELLA ROCCA 
 
 
 

Graduatoria scuola secondaria di I grado 
 

Istituzione Scolastica: 

Tipo posto: 
 
Classe di Concorso: 

Anno Scolastico: 

Corso: 

 

 
AGIC812006 - A.MANZONI 

Sost. minorati psicofisici 
 
AD00 - Sostegno scuola secondaria primo grado 

2023/2024 - 
 
Diurno 

N. Cognome Nome Punti Anzianità di 
Servizio 

Esigenze di 
Famiglia 

Titoli Generali NOTA 

        

1 ALBA ANGELO 302,00 284,00 6,00 12,00  

2 VACANTI GIOVANNI VINCENZO 162,00 153,00 6,00 3,00  

3 VACANTE PIETRO 155,00 146,00 6,00 3,00  

4 GIAIDONE CINZIA 97,00 73,00 3,00 21,00  

5 CIMO' PIERANGELA MARIA 67,00 39,00 13,00 15,00  

6 ROMEO DANIELA 71,00 56,00 6,00 9,00 TRASFERITA 01/09/2023 

 
 

Nota: n° 1 Docente escluso dalla graduatoria in base alle precedenze previste ai punti I), II), III) e IV)dell’ art. 13, comma 1, del CCNI mobilità 2019-2022 del 6 marzo 
2019 

 
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Rosaria Provenzano 
 
 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "A. MANZONI" - ALESSANDRIA DELLA ROCCA 
 
 
 

Graduatoria scuola secondaria di I grado 
 

Istituzione Scolastica: 

Tipo posto: 
 
Classe di Concorso: 
 

Anno Scolastico: 

Corso: 

 
AGIC812006 - A.MANZONI 

Normale 
 
AI56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO  
(PERCUSSIONI) 

2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Diurno

 

N. Cognome Nome Punti Anzianità 

di Servizio 
Esigenze di 

Famiglia 
Titoli 

Generali 
Nota 

1 CAPODICI GIUSEPPE 36,00 12,00 6,00 18,00 IMMESSO IN RUOLO 01/09/2023 

 
 

Nota: 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Rosaria Provenzano 
 
 
 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "A. MANZONI" - ALESSANDRIA DELLA ROCCA 
 
 
 

Graduatoria scuola secondaria di I grado 
 

Istituzione Scolastica: 

Tipo posto: 
 
Classe di Concorso: 
 

Anno Scolastico: 

Corso: 

 
AGIC812006 - A.MANZONI 

Normale 
 
AJ56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO  
(PIANOFORTE) 

2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Diurno
 

N. Cognome Nome Punti Anzianità 

di Servizio 
Esigenze di 

Famiglia 
Titoli 

Generali 
Nota 

1 SPALLINO DONATELLA 34,00 30,00 0,00 4,00 
 

2 CALCAGNO SALVATORE 20,00 0,00 0,00 20,00 IMMESSO IN RUOLO 01/09/2023 

3 LANDA DEBORA 18,00 0,00 0,00 18,00 IMMESSA IN RUOLO 01/09/2023 

4 MAZZURCO MASI SAMANTHA 17,00 0,00 0,00 17,00 IMMESSA IN RUOLO 01/09/2023 

5 NICOTRA ANTONINO 16,00 0,00 4,00 12,00 IMMESSO IN RUOLO 01/09/2023 

 
 

Nota: 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Rosaria Provenzano 
 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "A. MANZONI" - ALESSANDRIA DELLA ROCCA 
 
 
 

Graduatoria scuola secondaria di I grado 
 

Istituzione Scolastica: 

Tipo posto: 
 
Classe di Concorso: 
 

Anno Scolastico: 

Corso: 

 
AGIC812006 - A.MANZONI 

Normale 
 
AK56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO  
(SAXOFONO) 

2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Diurno

 

N. Cognome Nome Punti Anzianità 

di 

Servizio 

Esigenze di 
Famiglia 

Titoli 
Generali 

Nota 

1 CUTRO' SALVATORE 129,00 120,00 6,00 3,00 
 

2 MIANO DARIO FILIPPO 
GIM 

33,00 27,00 6,00 0,00 
 

3 CASTELLANO SALVATORE 26,00 6,00 0,00 20,00 IMMESSO IN RUOLO A.S.2023/24 

 
 

Nota: 
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Rosaria Provenzano 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "A. MANZONI" - ALESSANDRIA DELLA ROCCA 
 
 
 

Graduatoria scuola secondaria di I grado 
 

Istituzione Scolastica: 

Tipo posto: 
 
Classe di Concorso: 
 

Anno Scolastico: 

Corso: 

 
AGIC812006 - A.MANZONI 

Normale 
 
AL56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO  
(TROMBA) 

2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Diurno
 

N. Cognome Nome Punti Anzianità 

di Servizio 
Esigenze di 

Famiglia 
Titoli 

Generali 
Nota 

1 DURANTE ROSARIO 36,00 14,00 0,00 22,00  

2 MARIANI GIUSEPPE 18,00 3,00 0,00 15,00 IMMESSO IN RUOLO 01/09/2023 

 
 

Nota: 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Rosaria Provenzano 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "A. MANZONI" - ALESSANDRIA DELLA ROCCA 
 
 
 

Graduatoria scuola secondaria di I grado 
 

Istituzione Scolastica: 

Tipo posto: 
 
Classe di Concorso: 

Anno Scolastico: 

Corso: 

 

 
AGIC812006 - A.MANZONI 

Normale 
 
A001 - ARTE E IMMAGINE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
 
2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Diurno 

N. Cognome Nome Punti Anzianità 

di Servizio 
Esigenze di 

Famiglia 
Titoli 

Generali 
Nota 

 
 

      

1 CURSERI VITA 214,00 196,00 6,00 12,00  

 
 

Nota: n° 1 Docente escluso dalla graduatoria in base alle precedenze previste ai punti I), II), III) e IV dell’ art. 13, comma 1, del CCNI mobilità 2019-2022 del 

6 marzo 2019 

 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Rosaria Provenzano 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "A. MANZONI" - ALESSANDRIA DELLA ROCCA 
 
 
 

Graduatoria scuola secondaria di I grado 
 

Istituzione Scolastica: 

Tipo posto: 
 
Classe di Concorso: 
 

Anno Scolastico: 

Corso: 

 
AGIC812006 - A.MANZONI 

Normale 
 
A022 - ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I 
GRADO 

2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Diurno
 

N. Cognome Nome Punti Anzianità 

di Servizio 
Esigenze di 

Famiglia 
Titoli 

Generali 
Nota 

 
  

    
 

 
  

    
 

1 PRESTI MARIA 299,00 281,00 6,00 12,00 
 

2 CALDARA ENZA SILVANA 243,00 224,00 6,00 13,00 
 

3 MISTRETTA DOMENICO 216,00 204,00 0,00 12,00 In quiescienza dal 01/09/2024 

4 CARDINALE LAURA MARIA 
RITA 

216,00 198,00 6,00 12,00 
 

5 GIAMBARTINO ANGELO 203,00 197,00 6,00 0,00 
 

6 GRECO ELINA 196,00 175,00 9,00 12,00 
 

7 CAMMARATA 
SPATARO 

ANTONINA 191,00 185,00 6,00 0,00 In quiescienza dal 01/09/2024 

8 SCICOLONE GIUSEPPA 174,00 158,00 12,00 4,00 
 

9 MATTALIANO ANGELA 152,00 144,00 6,00 2,00 
 

10 COCCHIARA DOMENICO 104,00 84,00 12,00 8,00 
 

11 NAVARRA NICOLE 95,00 75,00 8,00 12,00 
 

12 CICCARELLO MADDALENA 88,00 71,00 14,00 3,00 
 

13 MARTORANA MICHELE 86,00 62,00 6,00 18,00 
 

14 DI CARO ELISA 85,00 52,00 12,00 21,00 
 

15 VALENTI SILVIA 28,00 9,00 4,00 15,00 IMMESSA IN RUOLO 01/09/2023 



 
 

 
 
Nota: n° 2 Docenti esclusi dalla graduatoria in base alle precedenze previste ai punti I), II), III), IV) e VII dell’ art. 13, comma 1, del CCNI mobilità 2019-2022 

del 6 marzo 2019 

 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Rosaria Provenzano 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "A. MANZONI" - ALESSANDRIA DELLA ROCCA 
 
 
 

Graduatoria scuola secondaria di I grado 
 

Istituzione Scolastica: 

Tipo posto: 
 
Classe di Concorso: 

Anno Scolastico: 

Corso: 

 

 
AGIC812006 - A.MANZONI 

Normale 
 
A028 - MATEMATICA E SCIENZE 
 
2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Diurno 

N. Cognome Nome Punti Anzianità di 

Servizio 
Esigenze di 

Famiglia 
Titoli 

Generali 
Nota 

        

1 PERCONTI FRANCESCA 196,00 178,00 6,00 12,00 
 

2 MATTALIANO ELISABETTA 192,00 180,00 0,00 12,00 
 

3 MONTALBANO ALFONSO 190,00 169,00 6,00 15,00 
 

4 FERRANTE ANNA MARIA 165,00 139,00 6,00 20,00 
 

5 IPPOLITO SALVATORE 147,00 124,00 9,00 14,00 
 

6 MORTELLARO 

PETROCELLI 

CARMELA 126,00 108,00 9,00 9,00 
 

7 ORTOLANO NELLA FRANCA 121,00 106,00 0,00 15,00 
 

8 SCIARA SALVATORE 116,00 87,00 9,00 20,00 
 

9 PERCONTI PIERO MARIO 102,00 89,00 3,00 10,00 
 

10 MATRAXIA MARIA CARMELA 95,00 92,00 0,00 3,00 
 

 
 

Nota: n° 1 Docente escluso dalla graduatoria in base alle precedenze previste ai punti I), II), III) e IV dell’ art. 13, comma 1, del CCNI mobilità 2019-2022 del 

6 marzo 2019 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Rosaria Provenzano 
 
 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "A. MANZONI" - ALESSANDRIA DELLA ROCCA 
 
 
 

Graduatoria scuola secondaria di I grado 
 

Istituzione Scolastica: 

Tipo posto: 
 
Classe di Concorso: 

Anno Scolastico: 

Corso: 

 

 
AGIC812006 - A.MANZONI 

Normale 
 
A030 - MUSICA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
 
2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Diurno 

N. Cognome Nome Punti Anzianità 

di Servizio 
Esigenze di 

Famiglia 
Titoli 

Generali 
Nota 

        

1 GRATINO ORAZIO 

CESARINO 

195,00 177,00 6,00 12,00  

 
 

Nota: n° 1 Docente escluso dalla graduatoria in base alle precedenze previste ai punti I), II), III) e IV dell’ art. 13, comma 1, del CCNI mobilità 2019-2022 del 

6 marzo 2019 

 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Rosaria Provenzano 
 
 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "A. MANZONI" - ALESSANDRIA DELLA ROCCA 
 
 
 

Graduatoria scuola secondaria di I grado 
 

Istituzione Scolastica: 

Tipo posto: 
 
Classe di Concorso: 
 

Anno Scolastico: 

Corso: 

 
AGIC812006 - A.MANZONI 

Normale 
 
A049 - SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I 
GRADO 

2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Diurno
 

N. Cognome Nome Punti Anzianità 

di Servizio 
Esigenze di 

Famiglia 
Titoli 

Generali 
Nota 

        

 
  

    
 

1 DANGELO GIUSEPPA 126,00 108,00 6,00 12,00 
 

 
 

Nota: n° 2 Docenti esclusi dalla graduatoria in base alle precedenze previste ai punti I), II), III) e IV dell’ art. 13, comma 1, del CCNI mobilità 2019-2022 del 6 

marzo 2019 

 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Rosaria Provenzano 
 
 
 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "A. MANZONI" - ALESSANDRIA DELLA ROCCA 
 
 
 

Graduatoria scuola secondaria di I grado 
 

Istituzione Scolastica: 

Tipo posto: 
 
Classe di Concorso: 

Anno Scolastico: 

Corso: 

 

 
AGIC812006 - A.MANZONI 

Normale 
 
A060 - TECNOLOGIA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
 
2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Diurno 

N. Cognome Nome Punti Anzianità 

di 

Servizio 

Esigenze di 
Famiglia 

Titoli 
Generali 

Nota 

1 COSTA SALVATORE 148,00 142,00 6,00 0,00 
 

2 PIAZZA ANNALISA 75,00 57,00 3,00 15,00 
 

 
 

Nota: 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Rosaria Provenzano 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "A. MANZONI" - ALESSANDRIA DELLA ROCCA 
 
 
 

Graduatoria scuola secondaria di I grado 
 

Istituzione Scolastica: 

Tipo posto: 
 
Classe di Concorso: 
 

Anno Scolastico: 

Corso: 

 
AGIC812006 - A.MANZONI 

Normale 
 
AA25 - LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA COMUNITARIA NELLA SCUOLA 
SECONDARIA I GRADO (FRANCESE) 

2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Diurno
 

N. Cognome Nome Punti Anzianità 

di Servizio 
Esigenze di 

Famiglia 
Titoli 

Generali 
Nota 

1 MONTALBANO ROSA 147,00 118,00 6,00 23,00 
 

2 BRUNO MARIA 123,00 105,00 6,00 12,00 
 

3 VITALE ROSALIA 52,00 34,00 6,00 12,00 TRASFERITA IL 01/09/2023 

 
 

Nota: 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Rosaria Provenzano 
 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "A. MANZONI" - ALESSANDRIA DELLA ROCCA 
 
 
 

Graduatoria scuola secondaria di I grado 
 

Istituzione Scolastica: 

Tipo posto: 
 
Classe di Concorso: 
 

Anno Scolastico: 

Corso: 

 
AGIC812006 - A.MANZONI 

Normale 
 
AB25 - LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA COMUNITARIA NELLA SCUOLA 
SECONDARIA I GRADO (INGLESE) 

2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Diurno
 

N. Cognome Nome Punti Anzianità 

di 

Servizio 

Esigenze di 
Famiglia 

Titoli 
Generali 

Nota 

 
  

    
 

1 CHIARAMONTE ROBERTA 156,00 150,00 6,00 0,00 
 

 
 

Nota: n° 1 Docente esclusi dalla graduatoria in base alle precedenze previste ai punti I), II), III), IV) e VII dell’ art. 13, comma 1, del CCNI mobilità 2019-2022 

del 6 marzo 2019 

 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Rosaria Provenzano 
 
 
 
 
 
 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "A. MANZONI" - ALESSANDRIA DELLA ROCCA 
 
 
 

Graduatoria scuola secondaria di I grado 
 

Istituzione Scolastica: 

Tipo posto: 
 
Classe di Concorso: 
 

Anno Scolastico: 

Corso: 

 
AGIC812006 - A.MANZONI 

Normale 
 
AB56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO  
(CHITARRA) 

2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Diurno

 

N. Cognome Nome Punti Anzianità 

di 

Servizio 

Esigenze di 
Famiglia 

Titoli 
Generali 

Nota 

 
 

Nota: Non ci sono titolari 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Rosaria Provenzano 
 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "A. MANZONI" - ALESSANDRIA DELLA ROCCA 
 
 
 

Graduatoria scuola secondaria di I grado 
 

Istituzione Scolastica: 

Tipo posto: 
 
Classe di Concorso: 
 

Anno Scolastico: 

Corso: 

 
AGIC812006 - A.MANZONI 

Normale 
 
AC56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO  
(CLARINETTO) 

2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Diurno
 

N. Cognome Nome Punti Anzianità 

di Servizio 
Esigenze di 

Famiglia 
Titoli 

Generali 
Nota 

1 LO PINTO IGNAZIO 195,00 173,00 9,00 13,00 
 

2 GAROFALO FRANCESCO 86,00 77,00 9,00 0,00 
 

3 CAMMARATA LUCIA 38,00 38,00 0,00 0,00 
 

4 LO GROI SALVATORE 36,00 32,00 3,00 1,00 
 

5 CARUANA CALOGERO 21,00 9,00 0,00 12,00 IMMESSO IN RUOLO 01/09/2023 

 
 

Nota: 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Rosaria Provenzano 
 
 
 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "A. MANZONI" - ALESSANDRIA DELLA ROCCA 
 
 
 

Graduatoria scuola secondaria di I grado 
 

Istituzione Scolastica: 

Tipo posto: 
 
Classe di Concorso: 
 

Anno Scolastico: 

Corso: 

 
AGIC812006 - A.MANZONI 

Normale 
 
AI56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO  
(PERCUSSIONI) 

2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Diurno

 

N. Cognome Nome Punti Anzianità 

di Servizio 
Esigenze di 

Famiglia 
Titoli 

Generali 
Nota 

1 CAPODICI GIUSEPPE 36,00 12,00 6,00 18,00 IMMESSO IN RUOLO 01/09/2023 

 
 

Nota: 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Rosaria Provenzano 
 
 
 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "A. MANZONI" - ALESSANDRIA DELLA ROCCA 
 
 
 

Graduatoria scuola secondaria di I grado 
 

Istituzione Scolastica: 

Tipo posto: 
 
Classe di Concorso: 
 

Anno Scolastico: 

Corso: 

 
AGIC812006 - A.MANZONI 

Normale 
 
AJ56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO  
(PIANOFORTE) 

2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Diurno
 

N. Cognome Nome Punti Anzianità 

di Servizio 
Esigenze di 

Famiglia 
Titoli 

Generali 
Nota 

1 SPALLINO DONATELLA 34,00 30,00 0,00 4,00 
 

2 CALCAGNO SALVATORE 20,00 0,00 0,00 20,00 IMMESSO IN RUOLO 01/09/2023 

3 LANDA DEBORA 18,00 0,00 0,00 18,00 IMMESSA IN RUOLO 01/09/2023 

4 MAZZURCO MASI SAMANTHA 17,00 0,00 0,00 17,00 IMMESSA IN RUOLO 01/09/2023 

5 NICOTRA ANTONINO 16,00 0,00 4,00 12,00 IMMESSO IN RUOLO 01/09/2023 

 
 

Nota: 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Rosaria Provenzano 
 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "A. MANZONI" - ALESSANDRIA DELLA ROCCA 
 
 
 

Graduatoria scuola secondaria di I grado 
 

Istituzione Scolastica: 

Tipo posto: 
 
Classe di Concorso: 
 

Anno Scolastico: 

Corso: 

 
AGIC812006 - A.MANZONI 

Normale 
 
AK56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO  
(SAXOFONO) 

2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Diurno

 

N. Cognome Nome Punti Anzianità 

di 

Servizio 

Esigenze di 
Famiglia 

Titoli 
Generali 

Nota 

1 CUTRO' SALVATORE 129,00 120,00 6,00 3,00 
 

2 MIANO DARIO FILIPPO 
GIM 

33,00 27,00 6,00 0,00 
 

3 CASTELLANO SALVATORE 26,00 6,00 0,00 20,00 IMMESSO IN RUOLO A.S.2023/24 

 
 

Nota: 
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Rosaria Provenzano 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "A. MANZONI" - ALESSANDRIA DELLA ROCCA 
 
 
 

Graduatoria scuola secondaria di I grado 
 

Istituzione Scolastica: 

Tipo posto: 
 
Classe di Concorso: 
 

Anno Scolastico: 

Corso: 

 
AGIC812006 - A.MANZONI 

Normale 
 
AL56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO  
(TROMBA) 

2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Diurno
 

N. Cognome Nome Punti Anzianità 

di Servizio 
Esigenze di 

Famiglia 
Titoli 

Generali 
Nota 

1 DURANTE ROSARIO 36,00 14,00 0,00 22,00  

2 MARIANI GIUSEPPE 18,00 3,00 0,00 15,00 IMMESSO IN RUOLO 01/09/2023 

 
 

Nota: 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Rosaria Provenzano 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "A. MANZONI" - ALESSANDRIA DELLA ROCCA 
 
 
 

Graduatoria scuola secondaria di I grado 
 

Istituzione Scolastica: 

Tipo posto: 
 
Classe di Concorso: 

Anno Scolastico: 

Corso: 

 

 
AGIC812006 - A.MANZONI 

Sost. minorati psicofisici 
 
AD00 - Sostegno scuola secondaria primo grado 

2023/2024 - 
 
Diurno 

N. Cognome Nome Punti Anzianità di 
Servizio 

Esigenze di 
Famiglia 

Titoli Generali NOTA 

        

1 ALBA ANGELO 302,00 284,00 6,00 12,00  

2 VACANTI GIOVANNI VINCENZO 162,00 153,00 6,00 3,00  

3 VACANTE PIETRO 155,00 146,00 6,00 3,00  

4 GIAIDONE CINZIA 97,00 73,00 3,00 21,00  

5 CIMO' PIERANGELA MARIA 67,00 39,00 13,00 15,00  

6 ROMEO DANIELA 71,00 56,00 6,00 9,00 TRASFERITA 01/09/2023 

 
 

Nota: n° 1 Docente escluso dalla graduatoria in base alle precedenze previste ai punti I), II), III) e IV)dell’ art. 13, comma 1, del CCNI mobilità 2019-2022 del 6 marzo 
2019 

 
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Rosaria Provenzano 
 
 
 


		2024-03-14T09:28:42+0100
	ROSARIA PROVENZANO




